
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N° 3572  DEL  17/12/2012

Proposta n° 3862 del 17/12/2012

Adottata ai sensi  dell'art.4 del D.Lgs. N° 165 del 30/03/2001 e successive  
modifiche ed integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle 
determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  Deliberazione  D.G.  n°  186  del 
09/10/2008.

OGGETTO:  Rimborso  imposta  di  registro  dell'Atto  aggiuntivo  al 
contratto  di  locazione  Registro  di  Repertorio  A.S.L.  N°  2602  del 
25/09/2012 relativo all'immobile sito in Ghilarza, Via Matteotti n. 27 di 
proprietà del sig. Salvatore Sammartano ed eredi Sig.ra Maria Raffaela 
Carenti.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l'Atto  aggiuntivo  al  contratto  di  locazione  Rep.  A.S.L.  N°  2602 del 

25/09/2012, registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Oristano al n° 2746 - 

serie III, dell'immobile sito in Ghilarza alla via Matteotti n. 27, adibito a sede 

dei Servizi Amministrativi e Sanitari del Distretto di Ghilarza, di proprietà del 

sig.  Salvatore  Sammartano  ed  eredi  sig.ra  Maria  Raffaela  Carenti  avente 

decorrenza dal  05/09/2012 al  04/09/2013,  approvato  con  atto  deliberativo 

D.G. n. 793 del 20/09/2012;

RILEVATO che l'art. 2 del succitato Atto aggiuntivo  prevede espressamente 

che le spese relative alla tassa annua di imposta di registrazione gravino in 

parti uguali su ciascuno dei contraenti;

PRESO  ATTO che  il  locatore,  in  data  13/09/2012,  ha  regolarmente 

effettuato il pagamento dell'imposta di registro relativa al contratto, per cui è 

necessario provvedere, ai sensi dell'Art. 8 della L. n° 392/78, al rimborso di €. 

442,50 pari al 50% delle spese anticipate all'Agenzia delle Entrate, come da 

Determinazione del Direttore del Servizio

n° __  del ______________ 1 di 2



ricevuta di versamento dell'importo complessivo di € 885,00 che si allega al 

presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (Allegato n° 

1);

DATO ATTO di dover provvedere al rimborso in favore del sig. Salvatore 

Sammartano dell'importo di €. 442,50 quale quota parte a carico A.S.L.;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTO l’Atto Aziendale;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di autorizzare il rimborso della somma di € 442,50 in favore del Sig. 

Salvatore Sammartano, residente a Capoterra (CA) alla via Amsterdam 

n. 2;

2. di dare atto che l'importo complessivo di €. 442,50 sarà imputato al 

conto economico n° 0514040101 denominato "Imposte di registro”, del 

bilancio esercizio 2012, Autorizzazione di spesa n° 20/2012 – Sub. 88, 

precisando che  la  spesa  andrà ripartita  sui  seguenti  centri  di  costo: 

R0103  “Funzioni  Amministrative”,  R0601  “Neuropsichiatria  Infantile”, 

R0201 “ Competenze comuni Igiene Pubblica Ghilarza-Bosa;

3. di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione 

Generale, al Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio 

Bilancio per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG./LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

Ref. Ist.: ___

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

Determinazione verrà pubblicata nell'Albo Pretorio di questa Azienda dal 17/12/2012 

al 26/12/2012

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Servizio

n° __  del ______________ 2 di 2


	DETERMINA

